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13. Muu asia: Valtioneuvoston asetus eräiden pakotteisiin liittyvien poikkeuslupien myön-
tämisen keskeyttämisestä 

Muu asia M 1/2026 vp
Valiokunnan mietintö UaVM 8/2026 vp

Ainoa käsittely

Puhemies Jussi Halla-aho: Ainoaan käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 13. asia. Kä-
sittelyn pohjana on ulkoasiainvaliokunnan mietintö UaVM 8/2026 vp. Nyt päätetään, onko
asetus kumottava. — Edustaja Hänninen, olkaa hyvä.

Keskustelu

21.23 Juha Hänninen kok: Arvoisa puhemies! Käsittelemme valtioneuvoston asetusta,
jolla keskeytetään eräiden pakotteisiin liittyvien poikkeuslupien myöntäminen. Asetus on
selkeä ja määrätietoinen linjaus tilanteessa, jossa Venäjän raakalaismainen toiminta Ukrai-
nassa jatkuu. Asetuksen ydin on se, että Suomi ei enää myönnä poikkeuslupia EU:n Venä-
jään kohdistamien vientikieltojen kiertämiseen edes lääketieteellisiin tai farmaseuttisiin
tarkoituksiin silloin, kun kyse on pakotteiden piiriin kuuluvista tuotteista ja palveluista.
Tämä ei ole yksinkertainen päätös, mutta se on välttämätön.

Arvoisa puhemies! Tämä on tärkeä viesti siitä, että emme etsi kiertoteitä vaan pidämme
kiinni yhteisesti sovituista pakotteista ja niiden tavoitteista. Pakotteet eivät ole vain talou-
dellinen keino. Ne ovat osa laajempaa pyrkimystä vaikuttaa Venäjän toimintaan rauhan-
omaisesti ja kansainväliseen sopimusjärjestelmään luottaen sekä vähentää sen kykyjä jat-
kaa hyökkäyssotaa.

Myös ulkoasiainvaliokunta pitää perusteltuna valtioneuvoston päätöstä keskeyttää pa-
kotteisiin liittyvien poikkeuslupien myöntäminen. Valiokunta korostaa, että päätös vastaa
Suomen johdonmukaista linjaa EU-pakotteiden toimeenpanosta ja on tarpeen, koska vien-
tiin liittyy merkittävä riski tuotteiden päätymisestä välillisesti tukemaan Venäjän sotatoi-
mia. Näin varmistetaan pakotteiden vaikuttavuus ja estetään niiden kiertäminen.

Ukrainan tukeminen edellyttää johdonmukaisuutta. Jokainen poikkeus ja jokainen hei-
kennys pakoterintamassa olisi signaali siitä, että paine Venäjää kohtaan voi murtua. Siksi
tämä asetus on tärkeä. Se vahvistaa yhteistä rintamaa ja lisää painetta.

Arvoisa puhemies! On tärkeää ymmärtää, että tässä ei ole kyse vain kaupasta tai tekni-
sistä luvista. Tässä on kyse siitä, minkälaista maailmaa me haluamme puolustaa. Ukraina
käy tällä hetkellä taistelua paitsi omasta itsenäisyydestään myös kansainvälisen oikeuden,
demokratian ja Euroopan turvallisuuden puolesta. Kun Suomi pitää kiinni pakotteista ja ki-
ristää niiden soveltamista, me olemme osa kansainvälistä tukea. Me osoitamme, että emme
hyväksy rajojen väkivaltaista muuttamista, Venäjän raakalaismaista toimintaa emmekä si-
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viilikohteisiin kohdistuvaa hävitystä. Ne eivät kuulu siihen turvalliseen maailmaan, jota
me Suomessa haluamme olla rakentamassa.

Arvoisa puhemies! Tämä asetus on konkreettinen teko Ukrainan tukemiseksi. Se vah-
vistaa pakotteiden vaikuttavuutta, estää niiden kiertämistä ja pitää Suomen tiukasti osana
Euroopan yhteistä linjaa. Siksi viesti on selkeä: Suomi seisoo Ukrainan rinnalla niin kauan
kuin on tarpeen. Me haluamme nähdä vapaan Ukrainan, vapaan Euroopan ja turvallisen tu-
levaisuuden. Slava Ukraini! — Kiitos, arvoisa puhemies.

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Savio, olkaa hyvä.

21.28 Sami Savio ps: Arvoisa puhemies! Edustaja Hännisen tavoin ja myös koko ulko-
asiainvaliokunnan kannan mukaisesti pidän myös itse erittäin tärkeänä sitä, että Suomi tiu-
kentaa pakotelinjaansa Venäjää vastaan, tällä kertaa tosiaan lääketieteellisiä ja farmaseut-
tisia tarkoituksia varten vietävien tuotteiden poikkeuslupien myöntämistä koskevalla kes-
keytyksellä.

Arvoisa puhemies! Asia on tietenkin taloudellinen, mutta se on ennen kaikkea periaat-
teellisesti hyvin tärkeä. Suomi on tukenut Ukrainaa sen itsenäisyystaistelussa hyvin voi-
makkaasti jo yli neljän vuoden ajan. Meidän on jatkettava tätä linjaa niin kauan kuin Uk-
raina joutuu sotimaan oman suvereniteettinsa puolesta Venäjää vastaan. Hallitus on toimi-
nut määrätietoisesti asiassa. Ukrainalle on annettu huomattava määrä apua taloudellisesti
puolustustarvikkeiden osalta ja muutoinkin, ja tämä on yksi merkittävä signaali siitä, että
seisomme Ukrainan takana niin kauan, että sinne saadaan oikeudenmukainen rauha.

Kiitän hallitusta tästä asetuksesta ja myös ulkoasiainvaliokuntaa siitä, että se käsitteli
asian nopeasti ja päätyi samalle kannalle kuin valtioneuvosto.

Keskustelu päättyi.

Eduskunta päätti ulkoasiainvaliokunnan ehdotuksen mukaisesti, ettei valtioneuvoston ase-
tusta eräiden pakotteisiin liittyvien poikkeuslupien myöntämisen keskeyttämisestä kumo-
ta. Asian käsittely päättyi.
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